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آیا تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا 
 VAR میزبان خواهند بود؟ همه  چیز به

بستگی دارد
در دور پلــی آف لیــگ قهرمانان، اســتفاده از 
کمک داور ویدئویی ضرورتی نداشت. تراکتوری ها 
هم بدون کمک داور ویدئویی مقابل الشــارجه 
قرار گرفتند و کنفدراســیون فوتبال آسیا نیز 
محدودیتی برای این تیــم لحاظ نکرد. حالا اما 
برای آنکه این نبرد به نخستین و آخرین میزبانی 
ایران در رقابت های این فصــل لیگ قهرمانان 
تبدیل نشــود، به این تکنولــوژی نیاز خواهیم 
داشــت. این اصلی ترین شــرط کنفدراسیون 
فوتبال آســیا بــرای دادن امتیــاز میزبانی به 
کشورهای مختلف در پرستاره ترین فصل تاریخ 

لیگ قهرمانان خواهد بود.
 

    AFC تعارف ندارد
در جریان قرعه کشــی لیگ قهرمانان آســیا، 
دبیر کل کنفدراســیون فوتبال آسیا به وضوح 
اعلام کرد که رقابت هــای فصل جدید از همان 
دور گروهی به VAR نیــاز دارند. این یعنی اگر 
استادیومی نتواند شــرایط را برای چنین کاری 
فراهم کند، میزبانی را از دست می دهد. طبیعتا 
در غرب و شرق آسیا، کشــورهای زیادی از این 
امکان برخوردارند و همین حالا نیز بازی ها را با 
کمک داور ویدئویی برگزار می کنند اما شرایط 
ایران متفاوت به نظر می رســد و فعلا خبری از 
VAR در لیگ برتر نیست. این ماجرا یک تهدید 

بسیار جدی برای میزبانی ایران خواهد بود.
 

    هدیه ای از کنفدراسیون
ماجرای تحریم ها، شــرایط را برای استفاده از 
کمــک داور ویدئویی در فوتبال ایران دشــوار 
می کند. تا امروز فدراســیون با هیچ شــرکتی 
 VAR قرارداد رســمی امضا نکرده و تجهیزات
نیز به ایران نیامده. با این حال، کنفدراســیون 
فوتبال آســیا وعده داده که اگر شــرایط برای 
اســتفاده از این تکنولوژی و نصــب تجهیزات 
فراهم شــود، خودش VAR را برای انجام این 
بازی ها بــه فوتبال ایران می آورد. این مســئله 
بسیار مهمی به نظر می رسد؛ چراکه اگر این اتفاق 
رخ بدهد، فوتبال ایــران حداقل برای مدتی در 
جریان بازی های آســیایی صاحب کمک داور 
ویدئویی خواهد شد. با این حال، AFC نیز شروط 
خاص خودش را برای این اتفاق دارد و به همین 
سادگی نمی تواند به مشکلات پرشمار میزبانی 
در فوتبــال ایران پایان بدهد. فعلا سرپرســت 
 VAR وزارت ورزش و جوانان، تأکید کرده که با
قرضی، مشــکل میزبانی تیم هــای ایرانی حل 
می شود اما وعده هایی از این جنس را نمی توان 
جدی گرفت؛ چراکه وزیر پیشین ورزش ایران 
نیز حدود یک سال قبل، از اضافه شدن VAR به 

فوتبال ایران ظرف 3 ماه خبر داده بود!
 

    آیا دوربین ها نصب می شوند؟
مسئله فقط ورود دوربین ها و تجهیزات خاص 
VAR به فوتبال ایران نیست. مسئله این است 
که بتوان در ورزشــگاه ها، این تعــداد دوربین 
جدید را نصب کرد. ظاهرا ورزشگاه نقش جهان 
که میزبانــی دیدارهای ســپاهان در این فصل 
را بر عهده دارد، مشــکلی با این ماجرا نخواهد 
داشت. سپاهانی ها حتی قبلا یک نسخه وطنی 
از VAR را نیز آزمایش کرده اند. در مورد آزادی 
اما با توجه به خرابی ورزشگاه، نگرانی های زیادی 
وجود دارد؛ چراکه حتــی برای پیداکردن جای 
دوربین های پخش زنده نیز مشکلات زیادی در 
آزادی دیده شده است. اینکه انتظار داشته باشیم 
مربی تیمی مثل النصر از خرابه های آزادی عبور 
کند و به ســختی خودش را به سالن کنفرانس 
برساند نیز در نوع خودش عجیب و منحصربه فرد 

خواهد بود.
 

    وضعیت مبهم آزادی
فــارغ از مســئله VAR، اصــلا وضعیت خود 
استادیوم آزادی چه خواهد شد؟ این استادیوم 
قــرار اســت میزبان چند مســابقه حســاس 
پرسپولیس و نساجی در آســیا باشد و از 2تیم 
مختلف ایرانی میزبانی کند اما تا امروز در لیگ 
برتر، هیچ تماشاگری نتوانســته خودش را به 
آزادی برساند. وضعیت سکوها هنوز نگران کننده 
به نظر می رســد و به طور کلی، استادیوم اصلا 
شرایط قابل قبولی ندارد. در این وضعیت، سخت 
می توان به میزبانی آزادی از این بازی های بسیار 
بزرگ و مهم اعتماد کرد. احتمال تلخ دیگر این 
است که بازی های پرسپولیس و نساجی در یک 

کشور دیگر مثل امارات برگزار شود.
 

    جاماندگان جشن بزرگ
فوتبال ایران را می توان جامانده بزرگ جشن 
این فصل لیگ قهرمانان آســیا دانست. اینکه 
رونالدو به ایران می آید امــا در این بازی هیچ 
تماشــاگری نمی توانــد در آزادی حضور پیدا 
کند، غم انگیز اســت. این بار البته مشــکل نه 
زیرســاخت ها، بلکه محرومیت قرمزها از یک 
بازی با حضور تماشــاگر به دلیل پست عجیب 
و آماتور اینســتاگرامی فصل گذشته در مورد 
هندوستان اســت. یعنی باشــگاه های ایرانی 
حتی اگر بتوانند به لحاظ ســخت افزاری برای 
این رقابت ها آماده شــوند، به لحاظ حرفه ای با 

مشکلات بزرگی روبه رو هستند!
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روزگار پرسپوليس  چندان بر وفق مراد نيستروزگار پرسپوليس  چندان بر وفق مراد نيست

ایران و ژاپن امشب در فینال بازی می کنند؛ این اتفاقی بود که از شروع 
مسابقات والیبال قهرمانی آســیا قابل پیش بینی بود. دیروز در مرحله 
نیمه نهایی ایران در ۳ست چین را شکست داد و ژاپن هم در یک بازی 
پرافت وخیز، قطر را ۳ بر یک برد. تماشاگران از بازی امروز، جام می خواهند 

و شاگردان عطایی هم می خواهند قدرت آسیا را از حریف پس بگیرند.

 فینال؛ 
همانی که 
پیش بینی می شد


